
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2013 № 18   
 

Об утверждении ведомственной целевой программы на 2013 год «Предоставление  
медицинских услуг населению в амбулаторно-поликлинических условиях» 

 

В соответствии со статьёй 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 
основании пункта 26 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, решения 
Думы городского округа Стрежевой от 19.12.2012 № 277 «О местном бюджете городского 
округа Стрежевой на 2013 год», постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой от 18.05.2012 № 330 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, 
реализации и мониторинге ведомственных целевых программ городского округа 
Стрежевой», в целях повышения эффективности и результативности расходования 
бюджетных средств 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить ведомственную целевую программу на 2013 год «Предоставление 

медицинских услуг населению в амбулаторно-поликлинических условиях» согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 29.12.2011 № 913 «Об утверждении ведомственной целевой программы на 
2012 год «Оказание населению городского округа Стрежевой первичной амбулаторно-
поликлинической помощи»».  

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2013. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 

Мэр городского округа                                      В.М. Харахорин 

 

 
 
 
 
 
 



 Приложение   
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 09.01.2013г. № 18 

 
Наименование СБП                 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница»  
Наименование ВЦП Предоставление медицинских услуг населению в амбулаторно-поликлинических условиях 
Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа 
Соответствие ВЦП целям Программы 
СЭР городского округа Стрежевой 

Обеспечение доступности к качественным услугам здравоохранения  

 
                                                                                                Паспорт ВЦП 
 
Наименование Единица изменения Очередной финансовый 

2013 год 
Задача СБП, цель ВЦП: Предоставление медицинской и профилактической помощи в амбулаторно-поликлинических отделениях ЛПУ 
Задача 1 ВЦП: Диагностика, выявление, лечение, профилактика социально значимых заболеваний у взрослых и детей (туберкулез, 
заболевания, передающиеся половым путем, наркомания, алкоголизм, психические расстройства) 
Заболеваемость туберкулезом, чел. на 100 тыс. чел. 

населения 
42,0 

Заболеваемость сифилисом, чел. на 100 тыс. чел. 
населения 

10,0 

Заболеваемость психическими расстройствами, чел. на 100 тыс. чел. 
населения 

210,0 

Заболеваемость наркоманиями, чел. на 100 тыс. чел. 
населения 

105,0 

Заболеваемость ВИЧ-инфекцией, чел. на 100 тыс. чел. 
населения 

62,0 

Задача 2 ВЦП: Осуществление медицинского наблюдения в детских дошкольных и образовательных учреждениях их посещающими, а так же 
оказание медицинской помощи в образовательных школах города. 
Охват детей диспансеризацией в ДДУ % 98,7 
Охват диспансеризацией детей в образовательных школах % 97,0 
Задача 3 ВЦП: Осуществление медицинского контроля за лицами, занимающимися физкультурой и спортом в учреждениях дополнительного 
образования 
Количество детей, требующих регулярного наблюдения учащихся 448 



Задача 4 ВЦП: Обеспечение детского населения городского округа диетическими молочными продуктами 
Количество заготавливаемой молочной продукции Ед. порций в сутки 2300 
Задача 5 ВЦП: Получение, хранение, учет и выдача иммунобиологических препаратов, планирование проведения иммунопрофилактики 
согласно Национальному календарю. 
Получение на хранение и использование вакцины доз 49 000 
Задача 6 ВЦП: Медицинское обеспечение культурно-массовых и общественных мероприятий с пребыванием большого количества горожан 
Количество мероприятий ед. 18 
Количество медицинского персонала на 1 мероприятие ед. 1,6 

Сроки и расходы на ВЦП 
Сроки реализации ВЦП 2013 год 

Объем расходов местного бюджета на реализацию ВЦП 
Коды бюджетной классификации Очередной финансовый 

2013 год, тыс. рублей 
Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов Доп КР  
0902 4709900, 6222341 611, 612 000, 001,003 59 363,13 

 
Наименование СБП Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница» 
Наименование ВЦП Предоставление медицинских услуг населению в амбулаторно-поликлинических условиях 
Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа 

 
Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП 

 
Характеристика состояния развития 
сферы 

МБУЗ «Городская больница» за счет средств местного бюджета городского округа Стрежевой 
оказывает следующие виды амбулаторно-поликлинической помощи: 
 1.Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь оказывается в детской и взрослой 
поликлиниках врачами - специалистами:  
• фтизиатром детским и взрослым в 2012 году. К взрослому фтизиатру выполнено  4182 
посещений, к детскому - 4339. В 2013 году планируется примерно 4590 посещений к взрослому 
фтизиатру, 4560 посещений - к детскому. Врачами ведется регулярный контроль лечения пациентов 
на дому, выявление и обследование  контактных лиц по заболеванию; 
• дерматовенерологом при заболеваниях, передающихся половым путем в 2012 г выполнено 
6217- посещений; планируется в 2013 - 6250 посещений. 
• наркологом взрослым, который  ведет не только прием пациентов, но и проводит 
медицинское освидетельствование на состояние опьянения (в том числе круглосуточно). В 2012г. на 
амбулаторный прием к наркологу обратилось  - 3957 человек; на 2013 год планируется- 4000 
человек. 



• к психиатру  в 2012г  выполнено - 6119 посещений; на 2013 год планируется - 6150 
посещений. 
Таким образом, к вышеперечисленным врачам-специалистам  за 2012 год выполнено  24 913 
посещений, из них- 24 166 (97%) с лечебно-диагностической целью, 747 (3%) с профилактической 
целью. 
Всеми врачами - специалистами проводится санитарно-просветительская работа по пропаганде 
здорового образа жизни, профилактике социально-значимых заболеваний. 
 Служба по выявлению, диагностике, лечению и профилактике ВИЧ-инфекции СПИД -
ассоциированных и СПИД- маркерных заболеваний организована на базе клинико-диагностического 
кабинета. Стрежевой - территория с высокими показателями выявляемости  ВИЧ-инфекцией, что 
обусловлено 100% обследование на ВИЧ пациентов, поступающих на стационарное лечение, перед 
инвазивными методами диагностики. Таким образом, в 2012 году было выявлено  59 человек. 
Тестируются на ВИЧ все фтизиатрические больные, пациенты с ЗППП, лица, находящиеся в ИВС. 
Служба осуществляет наблюдение и лечение ВИЧ - позитивных пациентов (351 чел) согласно 
медицинским стандартам. Проводится до и после тестовое консультирование на ВИЧ, 
индивидуальная работа с потребителями наркотических средств,  их партнерами, лицами с 
рискованным сексуальным поведением. Проводится санитарно-просветительская работа в 
образовательных учреждениях. 
 2. Дошкольно - школьное отделение детской поликлиники осуществляет медицинское наблюдение, 
проведение вакцинопрофилактики, санитарно-гигиенического воспитания  детей, посещающих 
образовательные школы, проведение профилактических осмотров и  диспансерное наблюдение  
детей, посещающих дошкольные и школьные  учреждения. Так в 2012 году осмотрено 3 309 (97%) 
детей от числа подлежащих осмотру 
3.  Одним из направлений работы педиатрической амбулаторно-поликлинической помощи является 
осуществление  медицинского контроля за лицами, занимающимися физкультурой и спортом в 
учреждениях дополнительного образования. В настоящее время ориентировочное количество таких 
детей, по данным МКУ «УКС и МП»  и МКУ Управление образования - 448 чел. 
4. Молочная кухня осуществляет приготовление молочных продуктов и смесей из цельного молока 
для диетического питания тяжелобольных,  новорожденных, детей до 1 года и т. д. Ежедневно 
готовится около 2300 порций молочных продуктов. 
5. Для обеспечения получения, хранения иммунобиологических препаратов,  контроля за 
проведением в городском округе вакцинопрофилактики имеется специалист, организующий этот 
процесс. Ежегодно составляется план проведения  жителям города иммунопрофилактики (согласно 
Национальному календарю прививок, плану дополнительной диспансеризации по Национальному 
проекту «Здоровье»), который согласовывается  в ТО ТУ Роспотребнадзора г. Стрежевого и 
утверждается в ТО  Роспотребнадзора г. Томска. Согласно этому плану, по количеству и кратности 



проведения прививок, осуществляется поставка иммунобиологических препаратов в больницу из 
Центра АНТИ-СПИД г. Томска. 
6. Бригады скорой помощи обеспечивают медицинское сопровождение   культурно-массовых и 
общественных мероприятий с  пребыванием большого количества горожан. 

 Перечень основных мероприятий: 
1. Март (весенние школьные каникулы) - Фестиваль гражданских инициатив «Россия - это мы» 

- 5 дней (8 час в день (с 9 час до 17 час  – 1 фельдшер); 
 2. Май: 
- медицинское сопровождение митинга трудящихся 1 мая (бригада скорой помощи 2 

фельдшера - 1 час); 
- 8 мая – мероприятие посвященное дню Победы (бригада скорой помощи - 2 фельдшера - 2 

часа); 
- 9 мая - мероприятия, связанные с сопровождением ветеранов ВОВ  задействована 1 бригада 

из 2 фельдшеров на 4 часа, 1 фельдшер – 4 часа, бригада скрой помощи из 2-х фельдшеров на 
спортивном кроссе – 1 час и 2 часа - на параде строя и песни); 

- сопровождение военно-спортивной игры «Защита»- 2 дня по 5 часов-1  фельдшер на машине 
скорой помощи; 

- военные сборы школьников - сопровождение фельдшера на машине скрой помощи (с 9-00 до 
17 час). 

3. Июнь: 
- 1 июня медицинское сопровождение мероприятий, посвященных Дню защиты детей (бригада 

скорой помощи из 2х - фельдшеров- 2 часа); 
- 12 июня - мероприятие, посвященное дню России - 3 часа, бригада скорой помощи (2 

фельдшера); 
- 22 июня – мероприятие, посвященное началу ВОВ - бригада скорой помощи из 2-х 

фельдшеров – 2 часа; 
-   23 июня – медицинское сопровождение выпускного вечера с 18:00 до 19:30 – бригада СМП 

из 2-х фельдшеров. 
- 27 июня - медицинское сопровождение  дискотеки для молодежи с 19час до 22 часов (бригада 

скорой помощи из 2-х фельдшеров). 
4. Август. Мероприятие, посвященное Дню физкультурника - 3 фельдшера по 4 часа и бригада 

скорой помощи из 2-х фельдшеров  на 3 часа. 
5. Сентябрь. Мероприятия, посвященные Дню города, задействована бригада скорой помощи 2 

дня по 3 часа. 
6. Октябрь. Медицинское сопровождение мероприятия, посвященного Дню пожилого человека 

- 1 фельдшер – 4 часа. 



7. Ноябрь. 4 ноября - мероприятие посвященное Дню народного единства - бригада скорой 
помощи- 1 час. 

8. Декабрь.  Сопровождение мероприятия, посвященного дню инвалида - 1  фельдшер – 3 часа. 
9. В течение года проводятся соревнования по спортивному туризму, где так же задействованы 

фельдшера нашего ЛПУ.  
Описание проблем и цели ВЦП Проблемы, требующие решения в 2013 году: 

1. В настоящее время трудность представляет оказание наркологической помощи взрослому 
населению, детям и подросткам, в связи с нехваткой врачей-специалистов.  
2. Существует необходимость организации диспансерного осмотра спортсменов, подлежащих 
диспансеризации в 2013г., врачами из Томского областного физкультурного диспансера.  
Цель ВЦП: 
Предоставление медицинской и профилактической помощи в амбулаторно-поликлинических 
отделениях ЛПУ, в том числе и услуги в обеспечении лечебными молочными продуктами, 
биопрепаратами. 

Направления работ по решению проблем 
и достижению цели ВЦП 

1. Привлечение в ЛПУ врачей - наркологов, в том числе детского психиатра - нарколога, врача 
по спортивной медицине.  

 
Описание показателей ВЦП и методик их расчета и/или получения. 

 

Наименование показателей Описание показателей и методик их расчёта 

Заболеваемость туберкулезом  Отношение числа случаев активного туберкулеза в впервые в жизни с установленным диагнозом к 
численности населения, рассчитанное на 100 тыс. чел. населения 
 

Показатель заболеваемости сифилисом  Отношение числа больных  в впервые в жизни с установленным диагнозом сифилис  к численности 
населения, рассчитанное на 100 тыс. чел. населения 
 Заболеваемость психическими 

расстройствами 
Отношение числа больных  в впервые в жизни с установленным диагнозом психического 
расстройства к численности населения, рассчитанное на 100 тыс. чел. населения 

Заболеваемость наркоманиями Отношение числа больных  в впервые в жизни с установленным диагнозом наркомании к 
численности населения, рассчитанное на 100 тыс. чел. населения 

Заболеваемость ВИЧ - инфекцией Отношение числа больных  в впервые в жизни с установленным диагнозом ВИЧ - инфекции к 
численности населения, рассчитанное на 100 тыс. чел. населения 

Фактическое число посещений 
 

Абсолютное число визитов, сделанных  к врачам-специалистам (фтизиатрам, психиатрам, 
венерологам, наркологам, инфекционистам) 

Охват детей диспансеризацией  Отношение числа детей посещающих ДДУ/ОСОШ и прошедших диспансерный осмотр, к общей 
численности детей посещающих ДДУ/ОСОШ, рассчитанное на 100 тыс. чел. 

Количество детей, требующих  Абсолютное число детей, посещающих МБОУ ДОД «ДЮСШ»  



регулярного наблюдения у специалистов 
по спортивной медицине 

и МКУ «УКС и МП» 

Количество заготавливаемой молочной 
продукции 

Абсолютное количество порций молочных продуктов, заготавливаемых персоналом молочной 
кухни в сутки 

Получено  на хранение  и использование 
вакцины 

Абсолютное число иммунобиологических препаратов, доставленных и находящихся на хранении  
для использования при вакцинации, согласно Национальному календарю прививок, национальному 
проекту «Здоровье» и  плану дополнительной диспансеризации. 

 
Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, 

сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП 
 

Ответственный за реализацию ВЦП в целом Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической помощи Посысаева Ольга 
Борисовна   

Порядок организации работы по реализации ВЦП Участники программы осуществляют: 
-контроль за исполнением Программы; 
-мониторинг выполнения системы программных мероприятий; 
-контроль за рациональным использованием исполнителями выделяемых финансовых 
средств; 
-текущую работу по подготовке и реализации мероприятий, обеспечивающих 
взаимодействие с различными подразделениями больницы 
-работу по корректировке ВЦП на основании результатов работы за год; 
-подготовку и представление в установленном порядке сводной бюджетной заявки на 
финансирование мероприятий ВЦП на очередной финансовый год; 
-подведение итогов реализации Программы.   

Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и 
составление форм отчетности о реализации ВЦП 

 Ведущий экономист Гребенкина ЮЛ.  
тел. 5-02-00 

Сроки текущего мониторинга реализации ВЦП Ежеквартально, до 10 
числа месяца, 
следующего за отчётным 

Сроки формирования годового 
отчета о реализации ВЦП 

до  01 февраля года, 
следующего за отчетным 

Порядок установления форм текущего 
мониторинга: отчетности о реализации 
мероприятий ВЦП и форм отчетности о 
реализации показателей ВЦП 

По утвержденным 
формам 

Порядок установления форм 
годового мониторинга: отчетности о 
реализации мероприятий ВЦП и 
форм отчетности о реализации 
показателей ВЦП 

 По утвержденным 
формам 

 
 



Оценка рисков реализации ВЦП 
 

Внутренние риски реализации ВЦП Отсутствие в штате учреждения  детского психиатра-нарколога, взрослых врачей-наркологов 
Внешние риски реализации ВЦП  Отказ ОГУЗ «Врачебно - физкультурный диспансер» в направлении специалистов для 

проведения заключительного врачебного осмотра и допуска детей к занятиям в спортивных 
секциях  

Возможные косвенные последствия 
реализации ВЦП, носящие отрицательный 
характер 

Реализация мероприятий программы не имеет отрицательных последствий 

 
Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП  

 

Показатели общественной 
эффективности 

реализации ВЦП 

Улучшение показателя качества 
предоставления услуг амбулаторно-

поликлинической медицинской 
помощи 

Количество пролеченных больных 
Объем финансирования ВЦП Ведомственная статистика 

Показатели экономической 
эффективности 

реализации ВЦП 

Количество выполненных 
мероприятий  на 1 рубль 

программного финансирования 

Количество мероприятий 
Количество средств, выделенных на 

программу 
Ведомственная статистика 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Наименование СБП                 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница»  
Наименование ВЦП Предоставление медицинских услуг населению в амбулаторно-поликлинических 

условиях 
Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа 
 

Мероприятия ВЦП 
 

№ Наименование 
мероприятия 

Содержание  
мероприятия 

С
ро

к 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 

Ответственны
й исполнитель 

(Ф.И.О.) 

Организация, 
ответственна

я за 
реализацию 

ВЦП 
мероприятий 

Перечень 
организац

ий, 
участвую

щих в 
реализаци

и 

Код 
экономиче

ской 
класси 

фикации 

Расходы на 
мероприяти
е, тыс. руб. 

Показатель реализации 
мероприятия  

2013г. 
Наименован

ие 
показателя 

значение 

1 Организация 
оказания 
амбулаторной 
лечебно-
диагностическо
й и 
профилактичес
кой помощи  
взрослому и 
детскому 
населению 
городского 
округа при 
туберкулезе, 
венерических 
заболеваниях, 
психических 

Амбулаторная 
лечебно-
диагностическая и 
профилактическая 
помощь  
а) фтизиатром 
детским и взрослым; 
б) дерматовенероло-
гом; 
в) психиатром 
детским и взрослым; 
г) психиатром-
наркологом; 
д) врачом-
инфекционистом КДК 
 
 

с 
01

.0
1.

20
13

 п
о 

31
.1

2.
20

13
  

 

Заместитель 
главного       
врача по 
амбулаторно-
поликлини-
ческой 
помощи  
О.Б. 
Посысаева 

МБУЗ 
«ГБ» 

МБУЗ 
«ГБ» 

См. 
паспорт 

 
 
48 653,6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель 
заболеваемо
сти 
туберкулезо
м, человек 
на 100 тыс. 
чел. 
населения 

42 

Показатель 
заболеваемо
сти 
сифилисом, 
человек на 
100 тыс. чел. 
населения 

10 



№ Наименование 
мероприятия 

Содержание  
мероприятия 

С
ро

к 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 

Ответственны
й исполнитель 

(Ф.И.О.) 

Организация, 
ответственна

я за 
реализацию 

ВЦП 
мероприятий 

Перечень 
организац

ий, 
участвую

щих в 
реализаци

и 

Код 
экономиче

ской 
класси 

фикации 

Расходы на 
мероприяти
е, тыс. руб. 

Показатель реализации 
мероприятия  

2013г. 
Наименован

ие 
показателя 

значение 

расстройствах, 
алкоголизме, 
наркомании, 
ВИЧ-инфекции 
и СПИД 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 479,7 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Показатель 
заболеваемо
сти 
психическим
и 
расстройств
ами, человек 
на 100 тыс. 
чел. 
населения 

210 



№ Наименование 
мероприятия 

Содержание  
мероприятия 

С
ро

к 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 

Ответственны
й исполнитель 

(Ф.И.О.) 

Организация, 
ответственна

я за 
реализацию 

ВЦП 
мероприятий 

Перечень 
организац

ий, 
участвую

щих в 
реализаци

и 

Код 
экономиче

ской 
класси 

фикации 

Расходы на 
мероприяти
е, тыс. руб. 

Показатель реализации 
мероприятия  

2013г. 
Наименован

ие 
показателя 

значение 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
487,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 870,8 
 
 
 
 

Показатель 
заболеваемо
сти 
наркомания
ми, человек 
на 100 тыс. 
чел. 
населения 105,0 

Показатель 
заболеваемо
сти ВИЧ-
инфекцией, 
человек на 
100 тыс. чел. 
населения 

62,0 

2 

Оказание 
амбулатор- 
ной и 
профлакти-
ческой помощи 
детям, 
посещающим 

Организация  
оказания 
медицинской и 
профилактической 
помощи детям, 
посещающим 
образовательные 

01
.0

1.
20

13
 п

о 
31

.1
2.

 .2
01

3 

Заместитель 
главного       
врача по 
амбулаторно-
поликлиничес
кой помощи  
О.Б. 

МБУЗ 
«ГБ» 

МБУЗ 
«ГБ» 

Количество  
детей ДДУ, 
охваченных 
профилакти
чес-кими 
осмотрами,
% 

99 



№ Наименование 
мероприятия 

Содержание  
мероприятия 

С
ро

к 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 

Ответственны
й исполнитель 

(Ф.И.О.) 

Организация, 
ответственна

я за 
реализацию 

ВЦП 
мероприятий 

Перечень 
организац

ий, 
участвую

щих в 
реализаци

и 

Код 
экономиче

ской 
класси 

фикации 

Расходы на 
мероприяти
е, тыс. руб. 

Показатель реализации 
мероприятия  

2013г. 
Наименован

ие 
показателя 

значение 

дошколные и 
школьные 
образователь-
ные 
учреждения 

школьные 
учреждения, 
проведение 
профилактических 
осмотров детям, 
посещающим 
дошкольные детские 
учреждения 

Посысаева  
 
414 
 
 

Охват 
диспансериза
цией детей в 
образователь
ных школах, 
% 

97 

3 

Осуществление  
медицинского 
контроля за 
лицами, 
занимающимися 
физкультурой и 
спортом в 
учреждениях 
дополнительног
о образования 

Организация работы 
по  медицинскому 
контролю и 
диспансеризации 
детей, занимающихся 
физкультурой и 
спортом в спортивных 
секциях  

01
.0

1.
20

13
 п

о 
31

.1
2.

20
13

 Заместитель 
главного       
врача по 
амбулаторно-
поликлиничес
кой помощи  
О.Б. 
Посысаева 

МБУЗ 
«ГБ» 

МБУЗ 
«ГБ» 

Количество 
детей, 
подлежащих 
наблюдению
, учащихся 

448 



№ Наименование 
мероприятия 

Содержание  
мероприятия 

С
ро

к 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 

Ответственны
й исполнитель 

(Ф.И.О.) 

Организация, 
ответственна

я за 
реализацию 

ВЦП 
мероприятий 

Перечень 
организац

ий, 
участвую

щих в 
реализаци

и 

Код 
экономиче

ской 
класси 

фикации 

Расходы на 
мероприяти
е, тыс. руб. 

Показатель реализации 
мероприятия  

2013г. 
Наименован

ие 
показателя 

значение 

4 

Обеспечение 
детского 
населения 
городского 
округа 
диетическими 
молочными 
продуктами 

Организация работы 
молочной кухни для 
приготовления 
молочных продуктов 
и смесей  

01
.0

1.
20

13
 п

о 
31

.1
2.

20
13

 

Заместитель 
главного       
врача по 
амбулаторно-
поликлиничес
кой помощи  
О.Б. 
Посысаева 

МБУЗ 
«ГБ» 

МБУЗ 
«ГБ» 

Количество 
порций 
молочных 
продуктов, 
порций 2 300 

5 

Обеспечение 
населения 
городского 
округа 
иммунобиоло-
гическими 
препаратами 

Получение, хранение, 
учет   и выдача 
иммунобиологически
х препаратов,  
планирование 
проведения 
иммунопрофилактики 
согласно 
Национальному 
календарю. 

01
.0

1.
20

13
 п

о 
31

.1
2.

20
13

 

Заместитель 
главного       
врача по 
амбулаторно-
поликлиничес
кой помощи  
О.Б. 
Посысаева 

МБУЗ 
«ГБ» 

МБУЗ 
«ГБ» 

Количество 
полученной 
для 
использован
ия вакцины, 
доз 

49 000 
 



№ Наименование 
мероприятия 

Содержание  
мероприятия 

С
ро

к 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 

Ответственны
й исполнитель 

(Ф.И.О.) 

Организация, 
ответственна

я за 
реализацию 

ВЦП 
мероприятий 

Перечень 
организац

ий, 
участвую

щих в 
реализаци

и 

Код 
экономиче

ской 
класси 

фикации 

Расходы на 
мероприяти
е, тыс. руб. 

Показатель реализации 
мероприятия  

2013г. 
Наименован

ие 
показателя 

значение 

6 

Медицинское 
обеспечение 
культурно-
массовых и 
общественных 
мероприятий  

Медицинское 
обеспечение 
культурно-массовых и 
общественных 
мероприятий с 
пребыванием 
большого количества 
горожан 

с 
01

.0
1.

20
12

 п
о 

31
.1

2.
20

12
 

 

Заместитель 
главного врача 
по 
медицинской  
части  

 
 
 
 
 
МБУЗ 
«ГБ» 
отделение 
скорой 
медицинск
ой помощи 

 
 
 
 
 
 
 
МБУЗ 
«ГБ» 

 980,3 

Количество 
культурно 
массовых и 
общественных 
мероприятий с 
пребыванием 
большого 
количества 
горожан 

 
18 

 
 


	2013_18.pdf
	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


